
Contacto

Teléfono 971139157
Fax 971139125
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

Juliá Bujosa Sans Batle, 1
(07184) Calviá España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2021 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Calviá
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMysPWjpMYkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del alumbrado público exterior del término municipal de
Calvià

Valor estimado del contrato 1.756.118,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 442.688,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 365.858,07 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
En las instalaciones establecidas en el Anexo I del PPT.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMysPWjpMYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41aff1d3-9da2-4e15-b513-575c816e5465


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 10.468,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.368,09 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Adjudicatario

CITELUM IBERICA, S.A.
NIF A59087361
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 365.858,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 442.688,27 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta más ventajosa económicamente y que cumple con los pliegos
Fecha del Acuerdo 15/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato tendrá lugar una vez transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos sin que se haya interpuesto recurso que lleve emparejada la
suspensión de la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Administración Electrónica del Ajuntament de
Calvià

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià - Illes Balears España

Apertura sobre oferta económica y criterios
evaluables mediante fórmula o
automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2021 a las 09:30 horas
Esta fecha es orientativa y puede sufrir cambios para
cumplir con los requisitos del procedimiento de
contratación.

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el art. 157.4 de la LCSP no se realizará acto público para la apertura
de la oferta económica.

Otros eventos



Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1.-Oferta económica: Mantenimiento funcional
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 75 x mejor oferta / oferta que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

1.2.- Oferta económica: Mantenimiento preventivo/correctivo/renovación y mejora.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15 x mejor oferta / oferta que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2.- Criterios medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Si el licitador cumple con el criterio 10 puntos, en caso contario 0 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3NdMzf1JmMQSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 089-229995
Fecha de publicación 07/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229995-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000006987751 |  2021-054966 | Fri, 16 Jul 2021 13:44:27:082 CEST 90840795361042585211703355504458990800UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3NdMzf1JmMQSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229995-2021:TEXT:ES:HTML

